MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE

RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

PARTICIPACION

DATO VALOR

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 100% P.O. $  2.320.000.000,00
FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

3. Arauca 9. Casanare 20. Meta

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE —
[PRESENTA | NO PRESENTA]

PRESENTA

2. DOCUMENTOS TECNICOS COMPLETOS_compressed (1)

Descripcion del Requerimiento

CONTI

ATO 1
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CONTI

CONTRATO

ATO 2
DATOS ARCHIVO/PAGINA

3
DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

1. DOCUMEENTOS

CUMPLE 811015  |JURIDICOS ./Pag 54

1. DOCUMEENTOS

CUMPLE 811015 |JURIDICOS ./ Pag 55

1. DOCUMEENTOS

CUMPLE 811015 JURIDICOS ./ Pag 48

FECHA DE EXPEDICION DEL RUP

25/05/2023 CUMPLE 25/05/2023 CUMPLE 25/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE
Namero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes | 28 40 21

VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 12712016 60612017 6342013

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION GOBERNACION DE ARAUCA GOBERNACION DE ARAUCA ALCALDIA DE ARAUCA

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

UNION TEMPORAL INGENIERIA Y
ARQUITECTURA ARAUCANA

CONSORCIO COLNORMAL

CONSORCIO CONSULTORES EDUCATIVOS
ARAUCANOS

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

ROBERTO CARLOS VALCARCEL

ROBERTO CARLOS VALCARCEL

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

SARMIENTO SARMIENTO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO| o o o
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA] 89.43% 96,98% 88,00%
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y|INTERVENTORIA TECNICA,
AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE LAS[ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y|INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de|
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION yio
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

INSTALACIONES DEL GRUPO DE ACCION
UNIFICADA PARA LA LIBERTAD
PERSONAL - GAULA- Y DE LAS
INSTALACIONES DE LA SECCIONAL DE

AMBIENTAL AL PROYECTO CUYO OBJETO
ES MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA
SEDE PRINCIPAL DE LA ESCUELA
NORMAL MARIA INMACULADADEL

FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS PROYECTOS

DE CONSTRUCCION, TERMINACION Y/O|
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA|
EDUCATIVA URBANA DEL MUNICIIO DE

INTELIGENCIA POLICIAL - SIPOL- EN EL|MUNCIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO|ARAUCA

MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO|DE ARAUCA

DE ARAUCA
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 29/12/2017 CUMPLE 29/12/2017 CUMPLE 25/10/2013 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/05/2019 CUMPLE 29/05/2019 CUMPLE 9/09/2014 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 31/12/2019 CUMPLE 24/07/2019 CUMPLE 27/10/2015 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 2.232.867.565,88 447.674.050,37 293.996.292,96
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE

. X 27
TERMINACION: 2.696,32 540,59 477,2
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL 241132 535,08 419,99
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su 3.366,40 CUMPLE
terminacién.
ROBERTO CARLOS VALCARCEL
SARMIENTO 2.946,40 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unién temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor,
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su inaci
CALIFICACION HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 100% P.O. $  2.320.000.000,00
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL —
[PRESENTA | NO PRESENTA]

PRESENTA CRITERIOS PONDERABLES_compressed

DEPARTAMENTO DE EJECUCION

3. Arauca

Descripcion del Requerimiento

CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL

DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

1. DOCUMEENTOS JURIDICOS ./ Pag 48
CUMPLE 811015

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
RUP.

22

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

364/2014

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

ALCALDIA DE ARAUCA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

UNION TEMPORAL PATRIMONIO ARAUCANO

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

87,9%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de|
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION yio
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DEL COLEGIO SANTANDER PRIMARIA
DEL MUNICIPIO DE ARAUCA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 10/12/2014 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/12/2015 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 10/11/2016 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE

'VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

416.587.167,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACION:

646,52

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

568,29

Literal ¢) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

568,29 CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE

RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

PARTICIPACION DATO VALOR

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 100% P.O. $  2.320.000.000,00
FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)I

Descripcion del Requerimiento DATOS | ARCHIVO/PAGINA
FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA. PRESENTA CRITERIOS PONDERABLES_compressed
NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL: ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 17.591.886
TITULO PROFESIONAL: CRITERIOS PONDERABLES_compressed / 29
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingenieria y ARQUITECTO
FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) afios de iencia a partir de la icién de la tarjeta 28/11/2003 CUMPLE
profesional
NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: A25282003-17591886
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA|
TARJETA PROFESIONAL: 1510512023 GAES
ESPECIALIZACION O POSTGRADO: NO PRESENTA
En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura
CONTRATO 1 CONTRATO 2
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 364/2014
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION MUNICIPIO DE ARAUCA DEPARTAMENTO DE ARAUCA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
/NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)1

CONSORCIO PATRIMONIO ARAUCANO

UNION TEMPORAL INSA’S

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de|
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES DEL
GRUPO DE ACCION UNIFICADA PARA LA LIBERTAD PERSONAL —

GAULA - Y DE LAS INSTALACIONES DE LA SECCIONAL DE
INTELIGENCIA POLICIAL —SIPOL- EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA,

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA DE LA CONCENTRACION DE DESARROLLO RURAL DEL
MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:

500 SMMLYV en hasta dos (2) Contrat

Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA CULAES GILALE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior [FECHA DE INICIO | 10/12/2014 | CUMPLE FECHA DE INICIO | 31/12/2018 | CUMPLE
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN I 30/12/2015 [ CUMPLE FECHA DE FIN 1/11/2021 I CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 416.587.167,00 | $ 238.095.200,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE

TERMINACION: 6465 2621

VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE CUMPLE

Numero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a 908,6

[5) ONES A LA

DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

PROPONENTE 1
Descripcién del Requerimiento
DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA| ROBERTO CARLOS VALCARCEL
CONDICION SARMIENTO
CRITERIOS

FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD APORTA PONDERABLES._com

oressed / Paa 35
Formato Ci de de Ti en CRITERIOS
de Discapacidad se tomara el numero certificado por el Ministerio de APORTA PONDERABLES_com
Trabajo pressed / Pag 41
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO 1/08/2022 NO CUMPLE
Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente 7
Numero minimo de trabajadores con discapacidad 1
Cumplimiento nimero de trabajadores en condicién de discapacidad exigido NO CUMPLE
Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia NO CUMPLE
habilitante requerida para la respectiva contratacion

calificacion por este concepto.”

C IONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
1- Formato del Ministerio del Trabajo vencido, es sefialado en el numeral 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD en el literal "b) Acreditar el nimero minimo de personas con discapacidad en su
planta de personal, de conformidad con lo sefalado en el certificado expedido por el Minis

io de Trabajo, el cual debera estar vigente a la

fecha de cierre del proceso de seleccién .

(...)El no allegar con la propuesta al momento del cierre del proceso, los soportes que acrediten los requisitos establecidos en el presente numeral daran lugar a que la propuesta obtenga cero (0) puntos de

5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

HABILITADO




